
Joblinge AG Leipzig 
Ansprechpartner: Herr Kretschmer 
Tel: (0341) 92616711 
Mail:  matthias.kretschmer@joblinge.de 
„JOBLINGE“   

Arbeit und Leben Sachsen e.V. 
Ansprechpartner: Herr Dr. Hemmerling 
Tel: (0351) 87460456 
E-Mail: hemmerling@arbeitundleben.eu 
„Neustart Dresden“ 

Bildungsinstitut Pscherer gGmbH 
Ansprechpartner: Herr Zimmer 
Tel: (037606) 39130 
E-Mail: tz@pscherer-online.de 
„azubico II - Vorrang für  
duale Ausbildung“ 

FAW gGmbH – LK Leipzig 
Ansprechpartner: Frau Westphal 
Tel: (034341) 40916 
E-Mail: ines.westphal@faw.de 
„Vorrang duale Ausbildung“ 
 

FAW gGmbH - Grimma  
Ansprechpartner Koordination:  
Zielregion: Landkreis Leipzig        
Herr Benedikt Wrobel  
Tel: (03437) 76018 10 bzw. (0341) 96415 35 
E-Mail: benedikt.wrobel@faw.de 
 

FAW gGmbH 
Ansprechpartner: Frau Müller 
Tel: (0371) 335143 35  
E-Mail: sophie.mueller@faw.de 
„Vorrang für duale Ausbildung Landkreis  
Mittelsachsen“ 

Gemeinnützige Aus-, Fortbildungs-  
und Umschulungsgesellschaft mbH 
Oberlungwitz 
Ansprechpartner: Frau Huster 
Tel: (03723) 6523 22 
E-Mail: k.huster@gafug.de 
„Vorrang für duale Ausbildung“ 
in Kooperataion mit FAB e. V. Crimmitschau 
Ansprechpartner: Frau Kraus 
Tel: (03762) 951429 
E-Mail: d.kraus@fab-crimmitschau.de  
 

Jugendberufshilfe Chemnitz 
gGmbH 
Ansprechpartner: Frau Ludwig 
Tel: (0371) 4004985 
E-Mail: regionalvorteil@jbhc.de 
„Regionalvorteil“ 

    Regionale Ansprechpartner 
       Vorrang für duale Ausbildung (ESF)                                    Assistierte Ausbildung (§ 130 SGB III)                      Meilenstein für duale Ausbildung (ESF) 

BFW Berufsförderungswerk Bau 
Sachsen e. V. 
Region Bautzen/Görlitz: 
Ansprechpartner: Frau Ganz  
Tel: (03591) 374233 
E-Mail: k.ganz@bau-bildung.de 
Herr Reichel  
Tel: (03591) 374260 
E-Mail: a.reichel@bau-bildung.de  
  

Region Sächs. Schweiz/ Osterzgeb.: 
Ansprechpartner: Frau Herzog 
Tel: (0351) 2027228 
E-Mail: j.herzog@bau-bildung.de  
  

Region Leipzig 
Ansprechpartner: Frau Vonderlind 
Tel: (0341) 2455730 
E-Mail: i.vonderlind@bau-bildung.de 
 

Region Glauchau 
Ansprechpartner: Frau Thomas 
Tel: (03763) 500517 
E-Mail: r.thomas@bau-bildung.de 
 
„Hilfe aus einer Hand“  

FAW gGmbH 
Ansprechpartner: Frau Oberkirsch 
Tel: (0351) 473710 
E-Mail: dresden@faw.de  
„Meilenstein Duale Ausbildung 
für den Landkreis Meißen“ 

inab – Ausbildungs- und  
Beschäftigungsgesellschaft  
des bfw mbH 
Zielregion: Bautzen 
Ansprechpartner: Frau Teichgräber  
/ Frau Wächtler 
Tel. (03591) 303636 
E-Mail: bautzen@inab-jugend.de 

IB Mitte gGmbH 
Zielregion: AA-Bezirk Chemnitz 
Ansprechpartner: Frau Seidel 
Tel. (0371) 3375212 
E-Mail: monika.seidel@internationaler-bund.de  

Transfer GmbH & Co. KG 
Zielregion: AA-Bezirk Dresden 
Ansprechpartner: Herr Besser 
Tel. (0351) 4817015 
E-Mail: michael.besser@transfer- 
personalberatung.de    
 
Zielregion: Pirna  
Ansprechpartner: Herr Besser 
Tel. (03501) 4705110 
E-Mail: michael.besser@transfer- 
personalberatung.de   

SBH-Südost GmbH 
Zielregion: Leipzig  
Ansprechpartner: Frau Hädicke / Herr Lorenz 
Tel: (0341) 336110 
E-Mail: leipzig@sbh-suedost.de  

Transfer GmbH & Co. KG 
Zielregion: Plauen 
Ansprechpartner: Frau Sandig 
Tel. (03741) 5959 837 
E-Mail: manja.sandig@transfer-
personalberatung.de  

Qualifizierungszentrum Region  
Riesa GmbH 
Zielregion: Riesa 
Ansprechpartner: Frau Stenzel 
Tel. (03525) 749 371  
E-Mail: stenzel@qz-riesa.de  

FAW gGmbH 
Zielregion: Mittelsachsen  
Ansprechpartner: Frau Müller 
Tel. (0371) 335143 35 
E-Mail: sophie.mueller@faw.de  

sowie AsA nach § 130 SGB III 
Zielregion: AA-Bezirk Zwickau 

DAA-Wirtschaftsfachschule GmbH 
Zielregion: Raum Borna 
Ansprechpartner: Frau Preis 
Tel. (03433) 74470 
E-Mail: ute.preis@daa-wirtschaftsfachschule.de   

FAW gGmbH – Akademie 
Bautzen 
Zielregion: Görlitz 
Ansprechpartner: Frau Kutschick 
Tel. (03591) 607960 
E-Mail: bautzen@faw.de  

Bildungs- und Sozialwerk  
Muldental e. V. 
Zielregion: Grimma, Wurzen, Borna 
Ansprechpartner: Frau Michael 
Tel. (03437) 70751 63 
E-Mail: alexandra.michael@bsw-muldental.de  

ASG Anerkannte Schulgesellschaft Sachsen mbH 
Zielregion Oschatz: Ansprechpartner Frau Dittmann  
Tel. (03435) 621216, E-Mail: dittmann.s@gesa-ag.de  
Zielregion Torgau: Ansprechpartner Herr Wamser 
Tel. (03421) 73888813, E-Mail: wamser.r@gesa-ag.de  
Zielregion Eilenburg: Ansprechpartner Herr Wamser  
Tel. (03423) 7589984, E-Mail: wamser.r@gesa-ag.de  
Zielregion Delitzsch: Ansprechpartner Herr Schönberg  
Tel. (034202) 350996, E-Mail: schoenberg.r@gesa-ag.de  

FAW gGmbH 
Zielregion: Erzgebirgskreis 
Ansprechpartner: Frau Kästner 
Tel. (0371) 335143 31 
E-Mail: claudia.kaestner@faw.de  
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